
Mezinárodní turnaj v pétanque 
 

V sobotu 25. července 2015 proběhne v zámeckém parku ve Slavkově u Brna 

Mezinárodní turnaj v pétanque Grand Prix d′Austerlitz 2015. Tato francouzská hra, kdy 

se hráči snaží své hrací koule co nejvíce přiblížit tzv. košonku neboli prasátku, se bude hrát v 

zámeckém parku, jež bude jedním velkým hřištěm. Pétanque je hra, u které nezáleží na věku 

nebo fyzické kondici, ale která je zábavná pro hráče i přihlížející.  

 

Přijďte podpořit své oblíbené hráče nebo se jenom podívat a pobavit se. Vstup do parku 

je volný. 
  

Klára Čermáková 

Zámek Slavkov – Austerlitz 

 

 

Otevírací doba Zámku Slavkov – Austerlitz a Informačního centra ve Slavkově u Brna: 

červen, červenec, a srpen DENNĚ  9.00 – 17.00 

 
Zámek Slavkov – Austerlitz 
NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA 

 barokní zámek, jedna z nejvýznamnějších architektonických památek na území Moravy; 

 roku 1509 získali slavkovské panství pánové z Kounic, kteří jej drželi více než 400 let; 

 koncem 17. století stavbu navrhl a částečně zrealizoval na místě původní gotické komendy řádu německých rytířů 

italský architekt a stavitel Domenico Martinelli z Luccy; 

 dostaven nejvýznamnějším členem rodu Václavem Antonínem knížetem z Kounic a Rietbergu; 

 v roce 1805 zde po bitvě u Slavkova (Austerlitz) pobýval císař Napoleon; 

 zámek má centrální oválný sál zvaný Historický, kde po bitvě u Slavkova podepsali příměří maršál Berthier za Francii a 

kníže Lichtenstein za Rakousko; 

 roku 1919 vymírají Kounicové, získává ho rod Palffy, který však dluhy, které na objektu vázly, nikdy nesplatil; 

 po roce 1945 připadá zámek do majetku státu a posléze jej spravuje Památkový ústav; 

 v roce 1996 získává budovu zámku Město Slavkov u Brna; 

 součástí zámku je zámecký park o rozloze 16 ha, horní parter je ve francouzském stylu zbytek parku je styl anglický.

      

Kontakt:  
 Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna 

info@zamek-slavkov.cz, www.zamek-slavkov.cz 

pokladna zámku tel.: 544 227 548,  hanouskova@zamek-slavkov.cz  

Ing. Jana Slouková mob.: 724 717 206 (program.odd.) sloukova@zamek-slavkov.cz  

Informační centrum ve Slavkově u Brna tel.: 513 034 156 

infocentrum@zamek-slavkov.cz 

mailto:info@zamek-slavkov.cz
http://www.zamek-slavkov.cz/
mailto:hanouskova@zamek-slavkov.cz
mailto:sloukova@zamek-slavkov.cz
mailto:infocentrum@zamek-slavkov.cz

